
1 

Επαναπροκήρυξη Εκδήλωςησ Ενδιαφζροντοσ  

ΠΟΛΤΗΜΕΡΗ ΕΚΔΡΟΜΗ ΓΕΛ ΚΑΛΛΙΜΑΙΑ-ΚΑΛΑΜΩΣΗ 

ΣΑ ΓΙΑΝΝΕΝΑ-ΚΑΣΟΡΙΑ-ΒΕΡΟΙΑ-ΘΕΑΛΟΝΙΚΗ 
 

ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΑΙΣΗΕΩΝ ΠΡΟΦΟΡΑ    
 

Α/Α ΤΠΗΡΕΙΑ 
ΑΠΑΙΣΗΗ  ΑΠΑΝΣΗΗ  

1 Μετακίνηςη 

1.1 

Χρονική Περίοδοσ 

Εκπαιδευτικήσ 

Επίςκεψησ 

Θ εκδρομι κα ζχει θμερομθνία αρχισ 12/12/2023 και  θμερομθνία τζλουσ 17/12/2023  

1.2.1 Αριθμόσ 

Μετακινοφμενων 

Θα πρζπει να μετακινθκοφν  (μζγιςτοσ αρικμόσ)   27 Μακθτζσ  

1.2.2 Θα πρζπει να μετακινθκοφν 3 υνοδοί Εκπαιδευτικοί  

1.3 
Σφποσ μετακίνθςθσ: 

Αεροπορικϊσ 

Αναχϊρθςθ ςτισ 12 Δεκεμβρίου 2023 και ϊρα 08:50 από Χίο για Αθήνα αεροπορικϊσ& 

επιςτροφι ςτισ 17Δεκεμβρίου 2023 από Θεςςαλονίκη για Χίο  αεροπορικϊσ 14:00.  

1.4 

Σφποσ μετακίνθςθσ: 

Οδικϊσ 

Με μιςκωμζνο όχθμα  που κα είναι ςτθ διάκεςθ των εκδρομζων για τισ μετακινιςεισ ςε χϊρουσ και χρόνουσ όπωσ 

περιγράφονται  ςτο παρακάτω θμεριςιο πρόγραμμα μετακινιςεων και ςε τυχόν αναγκαςτικζσ  αλλαγζσ του, κατόπιν 

ζγκαιρθσ ενθμζρωςθσ από τουσ ςυνοδοφσ εκπαιδευτικοφσ. 

 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  ΟΔΙΚΩΝ ΜΕΣΑΚΙΝΗΕΩΝ 

 1.4.1 

1
η
 ημζρα 

ΣΡΙΣΗ 

12/12/2023 

Ώρα 08:50. Αναχϊρθςθ από το αεροδρόμιο τθσ Χίου για Αθήνα. 

 Άφιξθ ςτθ Αθήνα. Επιβίβαςθ ςτο ποφλμαν και αναχϊρθςθ με προοριςμό τα Ιωάννινα. 

 Άφιξθ ςτα Ιωάννινα. Σακτοποίθςθ ςτο ξενοδοχείο. 

 Επίςκεψθ ςε αξιοκζατα τθσ πόλθσ των Ιωαννίνων. 

 Βραδινι ζξοδοσ.  

 Επιςτροφι ςτο ξενοδοχείο. 

 

1.4.2 

2
η
 ημζρα 

ΣΕΣΑΡΣΗ 

13/12/2023 

 Πρωινό ςτο ξενοδοχείο. 

 Αναχϊρθςθ από το ξενοδοχείο με προοριςμό τα Ηαγοροχϊρια. 

 Άφιξθ Κεντρικό Ηαγόρι (χωριά Βίτςα, Μονοδζνδρι). Περιιγθςθ και Γεφμα. 

 Επιςτροφι ςτα Ιωάννινα. Επίςκεψθ ςε αξιοκζατα τθσ πόλθσ των Ιωαννίνων 

 Βραδινι Ζξοδοσ. 

 Επιςτροφι ςτο ξενοδοχείο. 

 



2 

1.4.3 

3
η
 ημζρα 

ΠΕΜΠΣΗ 

14/12/2023 

 Πρωινό ςτο ξενοδοχείο . 

 Αναχϊρθςθ από το ξενοδοχείο με προοριςμό τθν Καςτοριά.  

 τάςθ ςτο Μζτςοβο .Επίςκεψθ και περιιγθςθ. 

 Άφιξθ ςτθν Καςτοριά, τακτοποίθςθ ςτο ξενοδοχείο. 

 Επίςκεψθ ςε αξιοκζατα τθσ πόλθσ. 

 Βραδινι ζξοδοσ.  

 Επιςτροφι ςτο ξενοδοχείο. 

 

1.4.4 

4
η
 ημζρα 

ΠΑΡΑΚΕΤΗ 

15/12/2023 

 Πρωινό ςτο ξενοδοχείο. 

 Αναχϊρθςθ από το ξενοδοχείο με προοριςμό τθν Βζροια. 

 τάςθ ςτθν  Ζδεςςα , Λουτρά Πόηαρ.  

 Περιιγθςθ και γεφμα ςτθν ευρφτερθ περιοχι. 

 Άφιξθ ςτθν Βζροια, τακτοποίθςθ ςτο ξενοδοχείο. 

 Βραδινι ζξοδοσ.  

 Επιςτροφι ςτο ξενοδοχείο 

 

1.4.5 

5
η
 ημζρα 

ΑΒΒΑΣΟ 

       16/12/2023 

 Πρωινό ςτο ξενοδοχείο. 

 Αναχϊρθςθ  για  Θεςςαλονίκθ  

 τάςθ ςτθ Βεργίνα. Περιιγθςθ ςτο αρχαιολογικό χϊρο και ςτο μουςείο. 

 Άφιξθ Θεςςαλονίκθ .Επίςκεψθ ςτα αξιοκζατα τθσ πόλθσ (Λευκόσ Πφργοσ, Ροτόντα, Αψίδα του Γαλζριου, 

βυηαντινά τείχθ, Άγιο Δθμιτριο με τθν κρφπτθ του και το αρχαιολογικό μουςείο τθσ πόλθσ, Μουςείο 

κινθματογράφου) 

 Επίςκεψθ ςτο Mediterranean Cosmos. 

 Επιςτροφι ςτθ Βζροια. 

 Βραδινι  ζξοδοσ.  

 Επιςτροφι ςτο ξενοδοχείο.  

 

1.4.6 

6
η
 ημζρα 

ΚΤΡΙΑΚΗ 

17/12/2023 

 Πρωινό ςτο ξενοδοχείο. 

 Αναχϊρθςθ για το αεροδρόμιο τθσ Θεςςαλονίκθσ προσ Χίο. 

 Άφιξθ ςτθ Χίο. 
 

1.4.7 
Προδιαγραφζσ 

μιςθωμζνου 

οχήματοσ 

Άριςτθ εςωτερικι και εξωτερικι κατάςταςθ του οχιματοσ, ςφμφωνα με τισ αντίςτοιχεσ προδιαγραφζσ ΚΣΕΟ  

 Κλιματιςμό 

 Μικροφωνικι εγκατάςταςθ 

 Επαρκι χϊρο για εναποκικευςθ αποςκευϊν. 

 Βαςικά εργαλεία επιςκευισ/ςυντιρθςθσ και εφεδρικόσ τροχόσ 

 

1.4.8 

Να διακζτουν υποχρεωτικά :  

 Άδεια Κυκλοφορίασ ( κατά προτίμθςθ όςο πιο πρόςφατθ) 

 Πρόςφατο και ςε ιςχφ πιςτοποιθτικό ελζγχου ΚΣΕΟ  

 



3 

 Άδεια Εξαςκιςεωσ Επαγγζλματοσ Οδικοφ Μεταφορζα Επιβατϊν 

 Αςφαλιςτιριο υμβόλαιο (για αςτικι ευκφνθ ςφμφωνα με τθν κείμενθ νομοκεςία και επιπροςκζτωσ να ζχουν 

αςφαλιςτικι κάλυψθ για ίδιεσ ηθμίεσ των οχθμάτων και να παρζχεται κάλυψθ και ςτουσ επιβαίνοντεσ) 

1.4.9 

Οι οδθγοί – που πρζπει να είναι τουλάχιςτον δφο - να διακζτουν : 

 Δίπλωμα οδιγθςθσ Δ’ κατθγορίασ ςε ιςχφ 

 Εμπειρία τουλάχιςτον 5 ετϊν 

 

 

 

Α/Α ΤΠΗΡΕΙΑ 
ΑΠΑΙΣΗΗ ΑΠΑΝΣΗΗ 

2 Διαμονή 

 2.1 
Αριθμόσ 
Διανυκτερεφςεων: Πζντε (5). Δφο (2) ςτα Ιωάννινα, μία(1) Καςτοριά και δφο (2) Βζροια.  

2.2 
Σφποσ / Κατηγορία 
Καταλφματοσ Σουλάχιςτον 3 και  4 αςτζρων  

2.2.1 

 

Δωμάτια  εξι  (6) δίκλινα , πζντε  (5) τρίκλινα ξεχωριςτά για  10 μαθητζσ και 17 μαθήτριεσ και τρία (3)  μονόκλινα 

για τουσ ςυνοδοφσ καθηγητζσ. 
 

2.2.2 Θζρμανςθ, ηεςτό νερό και τουαλζτεσ / μπάνιο εντόσ των δωματίων και να προςφζρουν υποχρεωτικά πρωινό.  

2.2.3 
Οι χϊροι που προςφζρονται για τθ διαμονι, εςτίαςθ και ψυχαγωγία των μακθτϊν και των εκπαιδευτικϊν πρζπει να 

διακζτουν νόμιμθ άδεια λειτουργίασ και να πλθροφν τουσ όρουσ αςφάλειασ και υγιεινισ. 
 

2.2.4 
Σο κατάλυμα κα πρζπει να διακζτει άδεια λειτουργίασ ι και ίδρυςθσ ι άλλθ άδεια αρμόδιασ αρχισ, θ οποία κα είναι 

ςε ιςχφ. 
 

2.2.5 
Μακθτζσ και κακθγθτζσ να βρίςκονται ςτον ίδιο όροφο του ξενοδοχείου και κατά προτίμθςθ ςτον χαμθλότερο για 

λόγουσ αςφαλείασ. 
 

 

 

Α/Α ΤΠΗΡΕΙΑ 
ΑΠΑΙΣΗΗ ΑΠΑΝΣΗΗ 

3 ίτιςη 

3.1 
Κάλυψη ελάχιςτων απαιτήςεων 

(πρωινό ςτο ξενοδοχείο) 

Οι χϊροι ςίτιςθσ να τθροφν άριςτουσ κανόνεσ υγιεινισ και ποιότθτασ προςφερόμενων 

υπθρεςιϊν, ίδιουσ με αυτοφσ τον άλλων ενοίκων του ξενοδοχείου. Σο πρωινό με μπουφζ(όπωσ 

αυτό περιγράφεται από τουσ κανονιςμοφσ των ξενοδοχείων). 

 

 

 



4 

 

Α/Α ΤΠΗΡΕΙΑ ΑΠΑΙΣΗΗ ΑΠΑΝΣΗΗ 

4 
Αςφάλεια Αςτικήσ Ευθφνησ για όλουσ τουσ ςυμμετζχοντεσ μαθητζσ και ςυνοδοφσ εκπαιδευτικοφσ.( 

Να γνωςτοποιηθοφν τα καλυπτόμενα  ποςά) 
ΝΑΙ  

 

 

Α/Α ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΣΙΚΑ ΑΠΑΙΣΗΗ ΑΠΑΝΣΗΗ 

5 
Να προςκομιςθεί Τπεφθυνη Δήλωςη 105 του Ν.1599/1986, ςτην οποία να δηλϊνεται ότι το 

Σουριςτικό - Σαξιδιωτικό  Γραφείο διαθζτει ςε ιςχφ το «Ειδικό ήμα Λειτουργίασ» 
ΝΑΙ  

 

 
Β) Ο Πίνακασ Οικονομικήσ Προςφοράσ θα ζχει την ακόλουθη δομή: 

 

ΠΙΝΑΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΦΟΡΑ 

 

ΙΔΙΟΣΗΣΑ ΠΛΗΘΟ 

υνοδοί Εκπαιδευτικοί 3 

Κηδεμόνασ - 

Μαθητζσ 27 

ΤΝΟΛΟ ΑΣΟΜΩΝ 30 

 

 

ΤΠΗΡΕΙΑ (1) (2) (3) (4) (5) (6)  

ΜΕΣΑΚΙΝΗΗ ΑΠΟ ΠΡΟ 
ΜΕΟ 

ΜΕΣΑΦΟΡΑ 

ΑΣΟΜΑ 

ΠΛΗΘΟ 
 

ΚΟΣΟ 

ΑΝΑ ΑΣΟΜΟ (με ΦΠΑ) 

ΤΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΟ 

(με ΦΠΑ) 

(4)*(6) 

Αεροπορική ΧΙΟ ΑΘΗΝΑ      

Αεροπορική ΘΕΑΛΟΝΙΚΗ ΧΙΟ      

Χερςαία 
Όπωσ περιγράφονται ςτο παραπάνω πρόγραμμα 

τησ εκδρομήσ  
     



5 

ΔΙΑΜΟΝΗ 

ΠΛΗΘΟ 

ΑΣΟΜΩΝ 

ΠΟΤ ΔΙΑΝΤΚΣΕΡΕΤΟΤΝ 

ΠΛΗΘΟ 

ΔΙΑΝΤΚΣΕΡΕΤΕΩΝ 
  

ΚΟΣΟ 

ΑΝΑ ΑΣΟΜΟ (με ΦΠΑ) 

ΤΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΟ 

(με ΦΠΑ) 

(1)*(2)*(6) 

Για υνοδοφσ  3 5     

Για Μαθητζσ 27 5     

ΑΦΑΛΕΙΑ 
ΠΛΗΘΟ 

ΚΑΛΤΠΣΟΜΕΝΩΝ 
 

ΚΟΣΟ ΑΝΑ ΑΣΟΜΟ 

(με ΦΠΑ) 

ΤΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΟ 

(με ΦΠΑ) 

(2)*(6) 

ΑΦΑΛΕΙΑ ΑΣΙΚΗ ΕΤΘΤΝΗ 30    

ΤΝΟΛΙΚΟ ΠΟΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΦΟΡΑ MΕΧΡΙ  Σετάρτη  22/11/2022  ΚΑΙ ΩΡΑ 12:00 

Σηλζφωνο επικοινωνίασ με τον κ .Νικόλαο Κουφοφδη  22710-51272 
  

 
 ΗΜΕΙΩΕΙ 
Η ςυμπλήρωςη του Πίνακα Απαιτήςεων Προςφοράσ καθϊσ και του Πίνακα Οικονομικήσ Προςφοράσ είναι υποχρεωτική. 
 
Α) Ο Πίνακασ Απαιτήςεων Προςφοράσ αναπτφςςεται ωσ εξήσ: 
1. το πεδίο ΑΠΑΙΣΘΘ προςδιορίηονται τα ειδικά χαρακτθριςτικά τθσ Τπθρεςίασ, θ παροχι τθσ οποίασ είναι Τποχρεωτικι ςε κάκε περίπτωςθ εκτόσ 

αν αναγράφεται θ ζνδειξθ «ΠΡΟΑΙΡΕΣΙΚΟ» οπότε είναι Προαιρετικι. ε περίπτωςθ που οποιαδιποτε υποχρεωτικι απαίτθςθ δεν προςφερκεί 
από τον Τποψιφιο Ανάδοχο, τότε θ προςφορά του απορρίπτεται από τθν περαιτζρω διαδικαςία του διαγωνιςμοφ.  

2. το πεδίο ΑΠΑΝΣΘΘ, ο Τποψιφιοσ Ανάδοχοσ, τοποκετείται διατυπϊνοντασ: 

 «ΝΑΙ» αν καλφπτει τθν απαίτθςθ, με περιγραφι τθσ απαιτοφμενθσ υπθρεςίασ (π.χ.  μετακίνθςθ-χερςαία ι/και αεροπορικι). 

 «ΟΧΙ» αν δεν καλφπτει τθν απαίτθςθ όπωσ περιγράφεται.  
 
Χρόνοσ και τόποσ υποβολισ των κλειςτϊν προςφορϊν και των δικαιολογθτικϊν ορίηεται θ  Σετάρτη  22/11/2022   και ϊρα 12:00 
ςτοΓΕΛ  Καλλιμαςιάσ  Σ.Κ 821 00Σθλ. 22710 – 51272 - mail: mail@lyk-kallim.chi.sch.gr 
 

Οι ενδιαφερόμενοι (εκπρόςωποι τουριςτικϊν γραφείων) μποροφν να ηθτιςουν περιςςότερεσ πλθροφορίεσ από τον Διευκυντι του ςχολείου κ. 
Νικόλαο Κουφοφδθ, ςτο τθλζφωνο του ςχολείου : 2271051272 από 08:00 ζωσ 13:00. 
 
Θ Προςφορά κατατίκεται ςε ζνα (1) πρωτότυπο και δφο (2) αντίγραφα 


